Сельское поселение Салым

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САЛЫМ

РЕШЕНИЕ

24 января 2013 года                                                                                 № 379

п. Салым

Об утверждении  плана работы Совета депутатов

сельского поселения Салым на 2013 год

Рассмотрев и обсудив проект решения Совета поселения об утверждении плана работы Совета депутатов сельского поселения Салым, предложенный главой поселения, а также предложения для включения в план работы, поступившие от депутатов поселения, Совет поселения
РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Совета депутатов сельского поселения Салым на 2013 год согласно приложению.

          2. Дополнения и изменения плана работы вносить по мере необходимости на заседаниях Совета поселения.

3. Контроль за выполнением данного решения возложить на главу поселения и председателей депутатских комиссий.

  4. Настоящее решение подлежит обнародованию (опубликованию) в информационном бюллетене «Салымский вестник».
Глава муниципального образования

сельское поселение Салым                                                               В.Ю.Сапунов
                                                                       Приложение

                                                                                                     к решению Совета депутатов

                                                                                                   сельского поселения Салым

                                                                                             от 24 января  2013 года №  379
ПЛАН
работы Совета депутатов сельского поселения Салым второго созыва на 2013 год.

	№ п/п
	Вопросы для обсуждения на заседании Совета поселения
	Сроки
	Ответственные за подготовку вопроса
	Основной

докладчик

	1.
	ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

	1.1
	О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Салым
	в течение года
	постоянная комиссия
	специалисты администрации

	1.2
	О внесении изменений и дополнений в нормативные правовые акты
	в течение года
	постоянная комиссия
	 специалисты администрации

	1.3
	Об утверждении плана работы Совета депутатов сельского поселения на 2013 год
	январь
	председатели комиссий
	председатель Совета поселения

	1.4
	О деятельности представительного органа

сельского поселения Салым за 2012 год
	январь
	постоянная комиссия
	председатель Совета поселения

	1.5
	Об итогах работы комиссии по делам несовершеннолетних на территории поселения
	февраль
	постоянная комиссия
	специалист КДН

	1.6
	О проведении внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета сельского поселения Салым
	февраль

	постоянная комиссия
	начальник отдела  по учету и отчетности

	1.7
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения Салым за 2012 год
	март

	постоянная комиссия
	начальник отдела  по учету и отчетности

	1.8
	Об отчете главы муниципального образования сельское поселение Салым.

	март

	специалисты администрации
	глава поселения

	1.9
	О мероприятиях, проводимых БУ ХМАО – Югры КЦСОН «Забота» на территории сельского поселения Салым с семьями, имеющими детей с ограниченными возможностями.
	март
	постоянная

комиссия
	руководитель учреждения

	1.10
	Информация  о развитии института наставничества на территории поселения.
	апрель

	постоянная комиссия
	специалист администрации

	1.11
	О проводимых мероприятиях на территории поселения по благоустройству.
	апрель

	постоянная комиссия
	специалист администрации

	1.12
	О мероприятиях, проводимых  комитетом по опеке и попечительству на территории сельского поселения Салым с семьями, имеющими детей под опекой.
	апрель
	постоянная комиссия
	руководитель

комитета

	1.13
	Духовное воспитание как часть патриотического воспитания в образовательных учреждениях, расположенных на территории поселения.
	апрель
	постоянная комиссия
	руководители

учреждений

	1.14
	Разработка нормативных правовых актов в соответствии с Уставом  сельского поселения Салым
	в течен-ие года
	комиссии

	специалисты администрации

	1.15
	Об уточнении бюджета муниципального образования сельское поселение Салым на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов
	по мере необходимости
	постоянная комиссия
	начальник отдела  по учету и отчетности

	1.16
	Информация об оформлении земельных участков гражданами поселения на территории сп Салым
	май
	постоянная комиссия
	специалист администрации

	1.17
	Информация о реализации учреждениями культуры, образования, спорта программы оздоровления и летнего отдыха детей, трудовая занятость подростков в 2013 году.
	май
	постоянная комиссия
	специалист администрации

	1.18
	О ходе подготовки к зиме жилищно-коммунального комплекса и объектов социальной сферы
	июнь
	постоянная комиссия
	руководители предприятий и учреждений

	1.19
	О проводимых мероприятиях на территории поселения о пожароопасный период.
	июнь
	постоянная комиссия
	специалист администрации

	1.20
	Анализ эффективности принятых нормативных правовых актов Совета поселения:

1.  «О порядке управления и распоряжения муниципальным жилищным фондом сп Салым»;

2. «О порядке предоставления и использования субсидий из местного бюджета на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов в сп Салым».
	июль
	постоянная комиссия
	специалисты администрации

	1.21
	Об  исполнении бюджета муниципального

образования сельское поселение Салым

за первое полугодие
	август
	постоянная комиссия
	начальник отдела  по учету и отчетности

	1.22
	Об информации о подготовке образовательных учреждений, расположенных на территории поселения к новому учебному году
	август
	постоянная комиссия
	руководители образовательных учреждений

	1.23
	О прогнозе социально-экономического развития поселения на 2014 год
	сентябрь
	постоянная комиссия
	начальник отдела  по учету и отчетности

	1.24
	О формировании проекта бюджета сельского поселения на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов.
	сентябрь
	постоянная комиссия

	начальник отдела  по учету и отчетности

	1.25
	Об установлении земельного налога

на территории муниципального образования

сельское поселение Салым на 2014 год
	октябрь
	постоянная комиссия
	специалисты администрации

	1.26
	Об установлении ставок и льгот

по налогу на имущество физических лиц

в муниципальном образовании

сельское поселение  Салым на 2014 год
	октябрь
	постоянная комиссия
	специалисты администрации

	1.27
	Об  исполнении бюджета муниципального

образования сельское поселение Салым

за девять месяцев  2013 года
	ноябрь
	постоянная комиссия
	начальник отдела  по учету и отчетности

	1.28
	О передаче  части полномочий органам местного самоуправления Нефтеюганского района на 2014 год
	ноябрь
	постоянная комиссия
	специалисты администрации

	1.29
	Об утверждении бюджета сельского поселения Салым на 2014 год
(в первом чтении)
	ноябрь
	постоянная комиссия
	начальник отдела  по учету и отчетности

	1.30
	Об утверждении бюджета сельского поселения Салым на 2014 год
	декабрь
	постоянная комиссия
	начальник отдела  по учету и отчетности

	1.31
	О внесении изменений и дополнений в  структуру администрации поселения
	в течение года
	постоянная комиссия
	специалист администрации

	1.32
	О принятии решений в заочной форме
	по мере необход

	специалист администрации

	1.33
	Проведение внеочередных заседаний Совета поселения
	по мере необход

	специалист администрации

	2.
	ЗАСЕДАНИЯ ПОСТОЯННЫХ ДЕПУТАТСКИХ КОМИССИЙ

	2.1
	Заседания постоянных депутатских комиссий по вопросам, выносимым на заседания Совета поселения
	ежемесячно

	председатели комиссий

	3.
	ОРГАНИЗАЦИОННАЯ И ИНФОРМАЦИОННАЯ РАБОТА С НАСЕЛЕНИЕМ

	3.1
	Проведение публичных слушаний:

- по внесению изменений и дополнений в Устав поселения;

- по утверждению бюджета;

- по исполнению бюджета;

- по планам и программам развития поселения  и др.
	в течение года
	постоянная комиссия
	глава поселения, специалисты администрации

	3.2
	Проведение встреч с избирателями, участие в собраниях и конференциях граждан по вопросам местного значения
	в течение года
	депутаты

	Участие в заседаниях комиссий, советов, образованных при администрации поселения.
	в течение года
	депутаты

	3.3
	Отчет о работе депутатов перед населением
	март
	депутаты

	3.4
	Опубликование (обнародование) принятых Советом поселения решений
	в течение года
	специалист администрации

	3.5
	Прием граждан по личным вопросам
Рассмотрение письменных обращений избирателей
	каждый четверг месяца с 17- до 19 час
по мере поступления
	депутаты

	3.6
	Участие депутатов в культурно-массовых и общественных мероприятиях
	в течен-ие года
	депутаты